РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» июня 2018 г.                                п. Новая Тельба                            № 27

О создании и составе муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, находящихся на территории Иркутской области, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом министерства социального развития опеки и попечительства Иркутской области от 31.07.2017 г. № 53-97/14-мпр «Об установлении Порядка создания и работы региональной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, находящихся на территории Иркутской области, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», Устав  Новотельбинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать на территории Новотельбинского муниципального образования муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, находящихся на территории Иркутской области, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего  имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – Комиссия) в составе:

	Председатель Комиссии
	Толстихина Н.М. – Глава Новотельбинского МО

	Секретарь Комиссии
	- Пашина О.В. специалист администрации Новотельбинского МО

	Члены Комиссии
	 -Гапоненко В.А специалист по социальной работе

	- представитель общественного объединения инвалидов (по согласованию)

2. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (прилагается).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новотельбинского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новотельбинского МО                           Н.М. Толстихина.

Утверждено
Постановлением администрации Новотельбинского МО
[bookmark: _GoBack] От 08.06.2018 г. № 27

План мероприятий
по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Формирование перечня домов, в которых проживают инвалиды и семьи, имеющие детей инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:
а)  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
 б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с   необходимостью использования вспомогательных средств;
 в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными   с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
 г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека

июнь2018 года
	Администрация Новотельбинского МО

	2.
	Сбор документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	июнь 2018 года

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	июнь2018 года
	Комиссия

	4.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (далее – осмотр).

Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения.

	по графику
	Комиссия

	5.
	Заседание муниципальной комиссии для подведения итогов обследования и оформления заключения, в том числе:
 - оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид;
- оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее – акт обследования)
	июль 2018 года
	Комиссия

	6.
	Направление заключения муниципальной комиссии  о возможности (невозможности) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
- инвалиду;
- в Администрацию Новотельбинского МО
	в течение 10 дней после вынесения заключения
	Председатель Комиссии

	7.
	Подготовка и внесение в установленном порядке в проекты или в соответствующие государственные (муниципальные) программы мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	при формировании бюджета Новотельбинского МО
	Администрация Новотельбинского  МО